

### Г. СЕВАСТОПОЛЬ

### СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ІІ СОЗЫВА

# РЕШЕНИЕ ШСЕССИЯ

16 ФЕВРАЛЯ 2018 Г

**№** 88

Г. СЕВАСТОПОЛЬ

## Об увеличении (индексации)

должностных окладов технических работников и работников, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Севастополя от 30 декабря 2014 года № 102-3C «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», решениями Совета Гагаринского муниципального округа от 28 декабря 2017 года № 85 «О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», от 16 февраля 2018 года № 90 «Об утверждении Положения об оплате труда технических работников и осуществляющих работников, обеспечение деятельности органов местного внутригородском образовании самоуправления во муниципальном Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции», в целях обеспечения социальных гарантий муниципальным служащим в органах местного самоуправления, Совет Гагаринского муниципального округа города Севастополя

### РЕШИЛ:

1. Увеличить (проиндексировать) размеры должностных окладов технических работников и работников, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, установленных Положении об технических работников оплате труда И работников, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции, утвержденном решением Совета муниципального февраля 000000. Гагаринского округа 16 2018 года соответственно:

- c 1 января 2018 года на 4,0 процента;
- с 1 октября 2019 года на 4,0 процента;
- c 1 октября 2020 года на 4,0 процента.
- 2. Главе внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главе местной администрации (А.Ю.Ярусову):
- 2.1. внести соответствующие изменения в штатное расписание органов местного самоуправления;
  - 2.2. внести соответствующие изменения в трудовые договоры работников;
- 2.3. произвести выплату заработной платы с учетом произведенного увеличения (индексации) размеров должностных окладов работников.
- 3. Установить, что при увеличении (индексации) размеров должностных окладов технических работников и работников, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
- 4. Расходы на проведение увеличения (индексации) размеров должностных окладов технических работников и работников, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, установленный пунктом 1 настоящего решения, осуществить за счет средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
- 5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
  - 6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Совета, Глава местной администрации

А.Ю. Ярусов